
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemilasedici, addì trentuno del mese di marzo alle ore 17,00 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco componenti; 
Presiede il Sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
OGGETTO: Concessione locali ubicati presso Malga Malins. Atto di indirizzo.  
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso che questo Consorzio è proprietario del complesso malghivo di Malga 
Malins in Comune di Prato Carnico nell’ambito del quale è presente una struttura 
destinata alla attività agrituristica; 
 
Considerato che il complesso malghivo citato è stato concesso in affitto alla Ditta 
Carniagricola Società Agricola A R.L. con sede legale in Enemonzo per la durata di 
anni sei, giusto contratto redatto per scrittura privata in data 12 maggio 2015; 
 
Rilevato che, a mente dell’art. 8 del testo contrattuale questo Consorzio si riservava 
l’utilizzo esclusivo della porzione di struttura ricettiva adibita ad alloggio agrituristico 
sita sul lato ovest del relativo fabbricato per la superficie di circa mq. 32,00-; 
 
Richiamato il Decreto della Direzione centrale risorse agricole, naturali, forestali e 
montagna – Servizio tutela ambienti naturali e fauna n.1091 del 25 maggio 2007, con il 
quale veniva autorizzata, fino al 31 marzo 2017, ai sensi dell’art.10, comma 1, della 
legge regionale 31 dicembre 1999, n.30, l’istituzione dell’azienda faunistica venatoria 
“Malins” di tipo individuale, con sede legale a Tolmezzo, via Carnia Libera n.45; 
 
Vista la propria deliberazione n. 81 del 22/09/2015 di nomina del dott. Matteo De 
Luca quale Legale Rappresentante della Azienda Faunistico Venatoria “Malins”;  
 
Ritenuto  di mettere a disposizione della Azienda Faunistico Venatoria citata  i locali 
come sopra individuati al fine del loro utilizzo logistico e funzionale alla gestione della 
Azienda Faunistico Venatoria per favorire l’attività di gestione della stessa formulando 
a tal fine un atto di indirizzo in merito;  

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.35/2016 



 

 

 
 
    
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A  
 
1. Per quanto in premessa, di disporre a titolo di atto di indirizzo per gli uffici 

interessati la messa a disposizione a favore della Azienda Faunistico Venatoria 
“Malins”  della porzione di struttura ricettiva adibita ad alloggio agrituristico sita 
sul lato ovest del relativo fabbricato ubicato nell’ambito di Malga Malins in 
Comune di Prato Carnico della  superficie di circa mq. 32,00-;  

 
2. Di stabilire la gratuità di detto utilizzo da porre ad uso esclusivo e per le finalità 

della Azienda sopra indicata da regolarsi attraverso la stipula di un disciplinare 
d’uso per una durata coincidente con la vigenza del Decreto regionale istitutivo e 
delle sue eventuali proroghe o rinnovi;  

 
3..Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e succ.    

 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
   F.to  Machin Arrigo                         F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 05/04/2016 al 20/04/2016. 
 
 
Tolmezzo, lì 05/04/2016 
        L’INCARICATO 
                F.to Menegon Franco 
 
                  
 


